
*

*

*

Ventspils jauniešu aptauja 2014

 

1. Lūdzu, novērtē, cik lielā mērā Tevi kopumā apmierina Tava dzīve – tas, kā Tu dzīvo un kā Tev klājas?

2. Lūdzu, atzīmē, kas ir TRĪS galvenās lietas Tavā dzīvē, kas Tev traucē būt pilnībā apmierinātam/-ai ar savu dzīvi?

3. Kā Tu pavadi savu brīvo laiku? Lūdzu, atzīmē, vidēji cik bieži Tu nodarbojies ar zemāk minēto?
(Atzīmē VIENU atbildi katrā rindiņā)

Katru vai
gandrīz katru

dienu

Vismaz reizi
nedēļā

Reizi vai
divas mēnesī

Dažas reizes
gadā

Nekad

Pavadi laiku kopā ar draugiem (izņemot internetā un sociālajos tīklos)

Pastaigājies pa ielām, parkos, veikalos, tirdzniecības centros utt. bez noteikta iemesla

Braucu ar velosipēdu pa veloceliņiem, ielām un parkiem

Nodarbojies ar sportu (trenējies sporta klubā, komandā, peldi, vingro, ekstrēmie sporta veidi,
individuāli treniņi u.tml.)

Apmeklē sporta pasākumus, sacensības kā apmeklētājs

Nodarbojies ar mūziku, mākslu vai kultūru, apmeklē kādu pulciņu, studiju (dziedi, dejo, zīmē, spēlē
mūzikas instrumentu, nodarbojies ar rokdarbiem, tehnisko jaunradi u.tml.)

Apmeklē kultūras pasākumus (koncertus, teātrus, muzejus u.tml.)

Lasi grāmatas savam priekam (izņemot grāmatas mācībām)

Skaties televizoru īslaicīgi (līdz 2 stundām vienā reizē)

Skaties televizoru ilgi (vairāk nekā 2 stundas vienā reizē)

Pavadi brīvo laiku internetā (meklēju informāciju sevis pilnveidošanai, pašizaugsmei, izglītības vai
karjeras plānošanai, u. tml.)

Pavadi brīvo laiku internetā (izklaide, atpūta, filmas, mūzika u. tml.)

Pavadi brīvo laiku sociālajos tīkos internetā (draugiem.lv, facebook.com, twitter.com, one.lv,
vkontakte.com u.c.) - līdz 20 minūtēm vienā dienā

Pavadi brīvo laiku sociālajos tīkos internetā (draugiem.lv, facebook.com, twitter.com, one.lv,
vkontakte.com u.c.) – līdz 2 stundām vienā dienā

Pavadi brīvo laiku sociālajos tīkos internetā (draugiem.lv, facebook.com, twitter.com, one.lv,
vkontakte.com u.c.) – vairāk nekā 2 stundas vienā dienā

Spēlē datorspēles īslaicīgi (līdz 2 stundām vienā reizē)

Spēlē datorspēles ilgi (vairāk nekā 2 stundas vienā reizē)

Eju uz kinoteātri

Vakarā ej izklaidēties ārpus mājas (mūzikas klubi, bāri, diskotēkas, pirtis)

Darbojies kādā jauniešu organizācijā vai klubā

Neformāli pulcējies, darbojies kopā ar domubiedriem, ar citiem cilvēkiem, kuriem ir līdzīgas intereses
kā Tev

Veic brīvprātīgo darbu (piemēram, bez samaksas palīdzi citiem cilvēkiem, organizē sabiedriskus
pasākumus bērniem vai jauniešiem, rūpējies par dzīvniekiem, piedalies vides sakopšanas talkās
u.tml.)

Piedalies diskusijās par politiku augstskolā vai kur citur, piedalies ar politiku, partijām saistītos
pasākumos

Iesaisties augstskolas dzīves organizēšanā (studentu pašpārvalde, augstskolas pasākumu
organizēšana, augstskolas avīzes veidošana u.tml.)

Pilnībā apmierina

Drīzāk apmierina

Drīzāk neapmierina

Pilnībā neapmierina

Problēmas ar mācībām un skolu

Naudas trūkums, slikti finansiālie apstākļi

Apkārtējie cilvēki un viņu attieksme, sabiedrība kopumā

Laika trūkums (t.sk. brīvā laika trūkums)

Problēmas ģimenē

Pietrūkst brīvā laika pavadīšanas iespēju

Problēmas ar draugiem, paziņām, klasesbiedriem

Problēmas attiecībās, sarežģījumi mīlestībā

Motivācijas trūkums

Slinkums

Nekas netraucē, esmu ar dzīvi pilnībā apmierināts

Grūti pateikt

Cita atbilde

[SURVEY PREVIEW MODE] Ventspils jauniešu aptauja 2014 Survey https://www.surveymonkey.com/s.aspx?PREVIEW_MODE=DO_NOT...

1 of 6 2014.07.11. 11:57

Skolēnu aptaujas jautājumi



*

*

*

*

4. Lūdzu, atzīmē, kas ir TRĪS galvenās lietas, kas būtu jāizdara Ventspils domei un citiem atbildīgajiem, lai uzlabotu jauniešu
dzīvi pilsētā!

(Atzīmē TRĪS galvenās lietas!)

INFORMĒTĪBA

Nākamie jautājumi būs par informāciju

5. Vai Tu seko līdzi (internetā, masu medijos) informācijai par šādiem jautājumiem?
(Atzīmē visas atbilstošās atbildes!)

6. Novērtē, cik lielā mērā Tev ir pieejama informācija par iespējām Ventspilī iesaistīties šāda veida aktivitātēs?
(Atzīmē VIENU atbildi katrā rindiņā)

Ir pietiekami
informācijas

Ir par maz
informācijas

Nav nemaz
informācijas

Neinteresē šāda
informācija

Iespējas iesaistīties savas augstskolas aktivitātēs

Iespējas iesaistīties Ventspils domes un pašvaldības darbībā

Iespējas iesaistīties nevalstisko un sabiedrisko organizāciju darbībā

Iespējas iesaistīties reliģisko organizāciju darbībā

Iespējas iesaistīties jaunatnes organizāciju darbībā

Iespējas iesaistīties jauniešu pulciņu, klubiņu, interešu grupu aktivitātēs

Iespējas iesaistīties politisko organizāciju darbībā

Iespējas veikt brīvprātīgo darbu (piemēram, bez samaksas palīdzēt citiem cilvēkiem,
organizēt sabiedriskus pasākumus bērniem vai jauniešiem, rūpēties par dzīvniekiem,
piedalīties vides sakopšanas talkās u.tml.)

Informācija par jauniešiem domātiem pasākumiem, aktivitātēm, konkursiem,
projektiem

7. Lūdzu, atzīmē, kas Tev traucē iegūt informāciju par jauniešiem domātiem pasākumiem, aktivitātēm, konkursiem un
projektiem?

(Atzīmē visas atbilstošās atbildes!)

Nodarbojies ar kaut ko citu (uzraksti, lūdzu, ar ko tieši un cik bieži!)

izklaides un atpūtas pasākumi (dažādība, biežums, stili, apmeklētāji, norises vietas)

izklaides un atpūtas iespējas nepilngadīgajiem (bez alkohola u.c. atkarību veicinošo vielu klātbūtnes)

sporta infrastruktūras uzlabošana

sportošanas veidu klāsta paplašināšana

sportošanas pieejamības palielināšana (lētāk)

izglītības problēmas (iespējas, pieejamība, slodze)

interešu izglītības (pulciņi, amatiermākslas kolektīvi) piedāvājums

lētākas preces un pakalpojumus, vairāk atlaides (transports, izklaide, izglītošanās, sports)

atbalsts jauniešu iniciatīvām (finansiāls, telpas, organizatorisks)

nodarbinātības problēmas

jauniešu darba iespējas vasaras brīvlaikā

pilsētas labiekārtošana (t.sk., veloceliņi, parki)

tirdzniecības veicināšana (veikalu dažādība, plašāka izvēle)

jauniešu centra vai jauniešu mājas izveide (neformālai un lietderīgai brīvā laika pavadīšanai, interešu un iniciatīvu grupu pulcēšanās)

konsultāciju un atbalsta sniegšana jauniešiem (karjeras, izglītības izvēle, pašizaugsme, motivācijai

ēdināšana mācību iestādēs (veselīgāks, kvalitatīvāks ēdiens)

sabiedriskā kārtība, drošība, kontroles pasākumi

informācijas pieejamības uzlabošana par jauniešu iespējām

sociālo problēmu risināšana (dzīvokļi, pabalsti)

jauniešu veselības veicināšana

grūti pateikt

Cita atbilde (lūdzu, norādi tieši kas)

Aktualitātes augstskolā

Ventspils domes un Ventspils pašvaldības darbība

Sabiedrisko, nevalstisko organizāciju darbība Ventspilī

Latvijas valdības darbība

Aktualitātes Eiropas Savienībā

Aktualitātes citās pasaules valstīs

Nesekoju, neinteresē šāda veida jautājumi

Es nezinu, kur šādu informāciju meklēt

Informācija tiek pasniegta sarežģīti, neinteresanti

[SURVEY PREVIEW MODE] Ventspils jauniešu aptauja 2014 Survey https://www.surveymonkey.com/s.aspx?PREVIEW_MODE=DO_NOT...

2 of 6 2014.07.11. 11:57



*

*

8.

8.1.Kādus informācijas kanālus Tu jau šobrīd izmanto, lai iegūtu informāciju par jauniešiem domātiem pasākumiem, aktivitātēm,
konkursiem un projektiem?
(Atzīmē visas atbilstošās atbildes stabiņā 8.1.!)

8.2. Kādus informācijas kanālus Tu nākotnē labprāt gribētu izmantot, lai ērti iegūtu informāciju par jauniešiem domātiem
pasākumiem, aktivitātēm, konkursiem un projektiem?
(Atzīmē visas atbilstošās atbildes stabiņā 8.2.!)

8.1. Izmantoju 8.2. Gribētu izmantot

Interneta mājaslapas, portāli

Sociālie tīkli (draugiem.lv, Facebook, Twitter, Vkontakte, u.c)

Sociālie tīkli (sekošana Ventspils pašvaldības iestāžu un organizāciju kontiem)

Specializēta Ventspils jauniešiem domāta mājaslapa

Augstskolas mājaslapa

Vietējo laikrakstu "Ventas Balss"

Informatīvie ekrāni pilsētā

Informatīvie ekrāni Tavā augstskolā

Saņemt SMS telefonā

Jaunumi e-pastā

Kurzemes Televīzija

Radio SWH

Kurzemes radio

Super FM

Hiti Rossii

EHR (European Hit Radio)

Jauniešu žurnāli

No draugiem, paziņām

No kursabiedriem

No pasniedzējiem

No vecākiem

Speciālos informatīvos pasākumos (semināri, lekcijas, tikšanās u.c.)

Afišas (augstskolā)

Afišas (publiskās vietās)

Neizmantoju/ nevēlos izmantot nevienu

9. Cik bieži Tu izmanto šādus interneta portālus?
(Atzīmē VIENU atbildi katrā rindiņā)

Katru vai gandrīz katru
dienu

Vairākas reizes nedēļā
Vismaz vienu reizi

nedēļā
Retāk nekā reizi nedēļā Neizmantoju

Draugiem.lv

Facebook

Twitter

Vkontakte

Ventspils pilsētas portāls internetā
(www.ventspils.lv)

Portāls www.ventasbalss.lv

Kopējais informācijas apjoms ir ļoti liels un grūti tajā orientēties

Informācija nav plaši izplatīta, tā nav "tur, kur ir jaunieši"

Informācija ir novēlota, nav savlaicīga

Nekas netraucē, vienmēr var atrast visu informāciju un zinu par visu notiekošo un iespējām

Informācija atrod mani pašu, to īpaši nemeklēju

Mani šāda informācija neinteresē

Cits iemesls (ieraksti, kas!)

Cits informācijas kanāls (ieraksti, kāds un vai to jau izmanto vai gribētu izmantot!)

Cits portāls (ieraksti, ja ir kāds cits portāls, ko bieži izmanto) (kāds? un cik bieži?)

[SURVEY PREVIEW MODE] Ventspils jauniešu aptauja 2014 Survey https://www.surveymonkey.com/s.aspx?PREVIEW_MODE=DO_NOT...

3 of 6 2014.07.11. 11:57



*

*

LĪDZDALĪBA

Nākamie jautājumi būs par jauniešu organizācijām, līderiem un citām aktivitātēm

10.
10.1. Vai pēdējā gada laikā Tu esi darbojies/-usies kādā no šīm organizācijām Ventspilī?

(Atzīmē visas atbilstošās atbildes stabiņā 10.1.!)

10.2. Vai Tu nākotnē gribi iesaistīties, darboties kādā no šīm organizācijām Ventspilī?
(Atzīmē visas atbilstošās atbildes stabiņā 10.2.!)

10.1. Darbojos 10.2. Gribu darboties

Biedrība „Ventspils Jauniešu dome”

Jaunrades nama jauniešu klubs "Knaģis"

Integrācijas centrs „Atvērtās durvis”

Spēkuguns

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs

Jaunsardze

Augstskolas pašpārvalde

Draudze, reliģiska organizācija

Nedarbojos/ nevēlos darboties nevienā

11. Kādas Ventspils jauniešu organizācijas Tu vēl zini bez iepriekšējā jautājumā minētajām?
(Uzraksti nosaukumus!)
(Atbilde nav obligāta)

12.

12.1. Kādos izglītojošos pasākumos ārpus mācībām skolā vai studijām augstskolā Tu esi piedalījies/-usies iepriekšējo 12 mēnešu
laikā?
(Atzīmē visas atbilstošās atbildes stabiņā 12.1.!)

12.2. Kādos izglītojošos pasākumos ārpus studijām augstskolā Tu gribētu piedalīties nākamo 12 mēnešu laikā?
(Atzīmē visas atbilstošās atbildes stabiņā 12.2.!)

12.1. Piedalījos 12.2. Gribu piedalīties

Semināros, diskusijās par dažādām tēmām, ko vada pieaugušie

Semināros, diskusijās par dažādām tēmām, ko vada vienaudži, citi jaunieši

Valodu kursos

Citos kursos

Radošajās darbnīcās

Pieredzes apmaiņas braucienos

Pārgājienos

Nometnēs

Piedalīšanās dažādos projektos

Nepiedalījos/ Nevēlos piedalīties

13. Lūdzu, uzraksti, kurus TRĪS Ventspils jauniešus Tu uzskati par līderiem, kuru viedokli Tu cieni vai kurus uzskati par piemēru
citiem jauniešiem?
(Ja nezini, atbilde nav obligāta)

1.

2.

3.

14. Lūdzu, uzraksti, pie kura jaunatnes darbinieka vai speciālista Tu labprāt vērstos, lai iegūtu konsultāciju, atbalstu, padomu vai
palīdzību?

(Uzraksti vārdu un uzvārdu! Ja ir vairāki šādi cilvēki, vari uzrakstīt vairākus. Ja nezini precīzu vārdu, uzvārdu, tad norādi vismaz
organizāciju, kurā šis cilvēks strādā, vai apraksti, ko šis cilvēks dara jauniešu labā!)
(Šeit vari minēt arī kādu no pasniedzējiem vai Ventspils skolotājiem, kas ir palīdzējis vai pie kā esi vērsies.)
(Ja nezini, atbilde nav obligāta)

Citā organizācijā (ieraksti, kādā, un vai darbojies vai gribētu darboties!)

Cita veida pasākumos (ieraksti, kādā un vai piedalījies vai vēlies piedalīties!)

[SURVEY PREVIEW MODE] Ventspils jauniešu aptauja 2014 Survey https://www.surveymonkey.com/s.aspx?PREVIEW_MODE=DO_NOT...

4 of 6 2014.07.11. 11:57



*

*

*

*

*

*

15. Ar kādiem šķēršļiem Tu esi saskāries/-usies, lai iesaistītos vai organizētu dažādas sabiedriskās, sociālās, politiskās vai cita
veida aktivitātes?

(Atzīmē visas atbilstošās atbildes!)

NĀKOTNE VENTSPILĪ

16. Domājot par savu dzīvi pēc izglītības iegūšanas (kad beigsi studēt), lūdzu, atzīmē galvenos iemeslus, kāpēc Tu gribētu palikt
vai atgriezties dzīvot Ventspilī!

(Atzīmē visas atbilstošās atbildes!)

17. Un kas ir galvenie iemesli, kāpēc Tu gribētu braukt prom no Ventspils, dzīvot citur?
(Atzīmē visas atbilstošās atbildes!)

NOSLĒGUMS

Un anketas beigās, lūdzu, atbildi uz dažiem jautājumiem par sevi, lai varam visas atbildes strukturizēt pēc dažādiem sociāldemogrāfiskajiem rādītājiem!

18. Vai Tu esi .... ?

19. Cik Tev ir gadu?
(ieraksti skaitli!)

Vecums

20. Kādā valodā Tu galvenokārt sarunājies savās mājās?
(Atzīmē vienu atbilstošāko atbildi!)

Man nebija pietiekami daudz informācijas par to, kā iesaistīties vai organizēt

Nebija pieredzējušu, zinošu cilvēku, kam lūgt padomu vai palīdzību

Nebija piemērotu telpu, kur varētu kaut ko organizēt

Man nebija interese iesaistīties vai organizēt

Neticēju, ka varētu kaut ko izdarīt vai mainīt

Baidījos, negribēju uzņemties atbildību

Iepriekš man ir bijusi slikta pieredze, baidos to atkārtot

Nebija pietiekamu finanšu līdzekļu

Neatsaucīgi cilvēki (kā apmeklētāji), nevarēju atrast domubiedrus

Man nebija laika

Man bija slinkums

Neesmu saskāries/-usies ar šķēršļiem, viss izdevās lieliski

Cita veida šķēršļi (ieraksti, kādi!)

Ventspils ir mana dzimtā pilsēta

Vēlos dzīvot netālu no ģimenes, vecākiem

Ventspilī jūtos kā mājās, māju sajūta

Ventspilī ir iespējas atrast darbu, kādu gribu strādāt

Ventspilī ir daudz iespēju interesanti pavadīt savu brīvo laiku

Negribu dzīvot Ventspilī, noteikti pārcelšos uz dzīvi citur

Cits iemesls (ieraksti, kāds!)

Ventspilī nav iespēju atrast tādu darbu, kādu es gribu strādāt

Vēlos dzīvot Rīgā, jo tur lielākas iespējas

Vēlos dzīvot citur, kur ir vairāk iespēju

Vēlos dzīvot laukos, jo tur ir klusāk un mierīgāk

Vēlos dzīvot ārzemēs

Ventspilī nav ko darīt brīvajā laikā

Ventspilī varbūt atgriezīšos pēc kāda laika

Ventspilī varbūt atgriezīšos vecumdienās

Gribu dzīvot Ventspilī, noteikti nebraukšu dzīvot citur

Cits iemesls (Ieraksti, kāds!)

Sieviete

Vīrietis

Latviešu

Krievu

[SURVEY PREVIEW MODE] Ventspils jauniešu aptauja 2014 Survey https://www.surveymonkey.com/s.aspx?PREVIEW_MODE=DO_NOT...

5 of 6 2014.07.11. 11:57



*

*

21. Kurā kursā Tu studē?
(Atzīmē vienu atbilstošāko atbildi!)

22. Kur Tu dzīvo?
(Atzīmē vienu atbilstošāko atbildi!)

23. Ja esi ieinteresēts piedalīties arī turpmākās aktivitātēs, kas saistītas ar jauniešu līdzdalības veicināšanu, jaunatnes politiku vai
vienkārši vēlies pēc šīs aptaujas noslēguma saņemt e-pastā aptaujas rezultātu kopsavilkumu, lūdzu, ieraksti savu e-pasta adresi!
(atbilde nav obligāta)

***

Lai iesniegtu aptaujas anketu, lapas apakšā nospiediet pogu "GATAVS"!

Liels paldies Tev par piedalīšanos aptaujā!
Lai veicas studijās!

Šo aptauju organizē "Ventspils Jauniešu dome" sadarbībā ar Ventspils pilsētas domes Jaunatnes lietu komisiju projekta „Tu vari
vairāk, nekā Tu domā!” ietvaros, ko finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija EEZ finanšu instrumenta 2009.–2014.
gadam NVO darbības atbalsta programmas ietvaros. Programmu finansē EEZ finanšu instruments un Latvijas valsts.

Papildu informāciju meklē: http://www.jauniesudome.lv

 

Atbalsta SurveyMonkey

 

Citā (ieraksti, kādā)

1.kursā

2.kursā

3.kursā

4.kursā

1.kursā (maģistrantūra)

2.kursā (maģistrantūra)

Ventspils pilsētā

Ventspils novadā

Citur (ieraksti, kur - reģions vai novads, vai pilsēta!)

[SURVEY PREVIEW MODE] Ventspils jauniešu aptauja 2014 Survey https://www.surveymonkey.com/s.aspx?PREVIEW_MODE=DO_NOT...

6 of 6 2014.07.11. 11:57


